iis agitat ut etiam illud inquiret, sitne pictura medicis ex usu. Et tamen tam multa taliaque quum scribat, nec dissimulare queat, sicut nec Menemachus, quin methodicae sectae absurditatem clare norit, ne in hodiernum quidem diem institutionibus suis usquam scripsit quid morbum pathosve nominet. Mihi certe ipsum interroganti adeo multa obscuraque respondit, ut nihil eorum quae dixit plane intelligerem, cogererque illud tantum homini dicere, quod mihi desciscere ab Olympico videretur, quamquam is avus doctrinae ipsius fuerat. Nam Julianus hic Apollonii Cyprii, ille Olympici discipulus fuerat. Ergo Olympicus, ut dixi, sanitatem morbumque definire ausus, illam esse affectum dixit, qui in absentia sit morbi, rursus morbum, mutationem naturalis status in eum qui praeter naturam sit, stabilem. Quorum sane utrique permulta infunt a ratione aliena, quae et tunc Juliano exposui et nunc summam dicam. Quod enim, inquam, confusionem facit, id est, quod Olympicus

Ed. Chart. X. [19.]

Ed. Bas. IV. (43.)

Ὀλυμπικὸν ὑγίαν εἶναι διάθεσιν κατὰ ἐκτότητα νόσου, ἀλλὰ προσθεῖναι τῷ λόγῳ ἣν διάθεσιν ὀριζόμεθα εὐστάθειαν τῶν κατὰ φύσιν ἐνεργημάτων καὶ ἰσχύν· οὐ γὰρ ἔχω συμβαλεῖν εἴτε ἐν τῇ τῶν ἐνεργειῶν εὐσταθείᾳ μόνῃ τὴν ὑγίαν, εἴτε ἐν τῇ τοῦ σώματος διαθέσει, εἴτ' ἐν ἀμφοῖν ὑποτίθεται· τάχα δ' ὥσπερ εἶωθε χρῆσθαι τοῖς τῶν Ἑλλήνων ὀνόμασιν ἀλλοκότως τε καὶ τεταραγμένως ἅμα τοῖς ἄλλοις ἅπασι μεθοδικοῖς, οὕτω καὶ νῦν οὐκ ἐπὶ τὸ σῶμα τὴν διάθεσιν, ἀλλ' ἐπὶ τὰς ἐνεργείας ἀναφέρει, ὥστε ἡμᾶς ἀκοῦσαι τοῦ λόγου κατὰ τοῦτον τὸν τρόπον· ὑγία ἐστὶ διάθεσις ἐνεργειῶν κατὰ ἐκτότητα νόσου. δίκαιον δ' ἦν, οἴμαι, προσθεῖναι τῷ λόγῳ δυοῖν θάτερον αὐτὸν, ἢ ἐνεργειῶν, ἢ σώματος, ἵν' ἦτοι γένηται τοιοῦτος ὁ λόγος, ὑγία ἐστὶ διάθεσις ἐνεργειῶν κατὰ ἐκτότητα νόσου· ἢ νῆ Δία τοιοῦτος, ὑγία ἐστὶ διάθεσις σώματος κατὰ ἐκτότητα νόσου· καὶ μὲν γε καὶ εἰ ἀμφὶ συνθεῖναι προήρητο, καὶ οὕτως ἐνεχώρει σαφῶς τε ἅμα καὶ διὰ βραχέων εἰπεῖν, ὑγία ἐστὶ διάθεσις ἐνεργειῶν τε καὶ σώματος κατὰ ἐκτότητα νόσου. τί δ', ὅταν ἐπιφέρων εἴπῃ, ἣν διάθεσιν

non illud tantum absolute dicit, sanitatem affectum esse positum extra morbum, sed etiam illud definitioni adjicit, quem affectum definimus naturalium actionum constantiam et firmitudinem, haud enim coniiicere valeo in solane actionum constantia, an in corporis affectu, an in omnibus, sanitatem statuat, sed forte ut utique cum reliquis methodicis affolet confuse alieneque abuti Graecorum vocibus, ita nunc quoque affectum non ad corpus, sed ad actiones refert, ut nimirum ad hunc modum definitionem intelligas; sanitas affectio est actionum, in absentia morbi. Porro justum, arbitrator, fuerat, alterum duorum definitioni adiecisse ipsum, aut actionum, aut corporis, ut aut ita se haberet definitio: sanitas est affectus actionum in absentia morbi; aut certe talis: sanitas est affectio corporis in absentia morbi. Quin etiam si ambo jungere voluisset, ita quoque licuisset ut dilucide, sic breviter dicere: sanitas est affectio tum actionum tum corporis in absentia morbi. Quid autem quum subiicit: *Quem affectum definimus constantiam ac robur actio-*